ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела

об административном правонарушении № 548/09-АДМ-2017

15 марта 2018 г. г. Кемерово

Я, <…> заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной
службы по Кемеровской области, рассмотрев материалы дела № 548/09-АДМ-2017
об административном правонарушении, возбужденного протоколом 29.11.2017 в
отношении Общероссийской общественной организации по развитию социальных
технологий «Центр Андрея Богданова» (далее - «Центр Андрея Богданова», ООО
ЦАБ,  ИНН 7714321877, КПП 771401001, ОГРН 1087799040735; юридический адрес:
127287, г.Москва, ул.Полтавская, 18, дата регистрации 31.12.2008), по факту
административного правонарушения, ответственность за совершение которого
предусмотрена частью 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях (далее - КоАП РФ), выразившегося в
непредставлении в адрес Кемеровского УФАС России документов по запросу
(исх. от 16.08.2017 № 09/7550) в срок до 08.09.2017,

УСТАНОВИЛА:

В целях рассмотрения заявления, поступившего в адрес Кемеровского УФАС
России в адрес «Центр Андрея Богданова», ООО ЦАБ был направлен запрос (исх.
от 16.08.2017 № 09/7550) о предоставлении необходимой информации для
рассмотрения заявления с указанием срока предоставления запрашиваемой
информации до 08.09.2017.

Запрос (исх. от 16.08.2017 № 09/7550) содержал предупреждение о том, что
непредставление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный
орган сведений (информации), предусмотренных антимонопольным
законодательством Российской Федерации, в том числе непредставление
сведений (информации) по требованию указанных органов, за исключением
случаев, предусмотренных частью 5 статьи 19.8 КоАП РФ, а равно представление в
федеральный антимонопольный орган, его территориальный орган заведомо
недостоверных сведений (информации) влечет административную
ответственность, предусмотренную Кодексом Российской Федерации об
административных правонарушениях.

В указанный в запросе (исх. от 16.08.2017 № 09/7550) срок до 08.09.2017,
запрошенная информация от «Центр Андрея Богданова», ООО ЦАБ в адрес
Кемеровского УФАС России не поступила (распечатка с сайта ФГУП Почта России
о вручении 26.08.2017 корреспонденции с отметкой почты «получено адресатом»
имеется в материалах дела).

Частью 5 статьи 19.8 КоАП РФ предусмотрена ответственность за непредставление
или несвоевременное представление в федеральный антимонопольный орган, его
территориальный орган сведений (информации) по запросу антимонопольного
органа.

19.09.2017  уведомлением о составлении протокола были назначены дата, время и
место составления и подписания протокола   на 19.10.2017 в 10 часов 00 минут.

Данное уведомление было направлено по юридическому  адресу «Центр Андрея
Богданова», ООО ЦАБ заказным письмом с уведомлением о вручении.

19.10.2017 на процедуру составления и подписания протокола законный
представитель «Центр Андрея Богданова», ООО ЦАБ не явился, защитника не
направил. Сведениями о надлежащем уведомлении «Центр Андрея Богданова»,
ООО ЦАБ о дате, времени и месте составления и подписания протокола
Кемеровское УФАС России не располагало.

19.10.2017  уведомлением о составлении протокола были назначены дата, время и
место составления и подписания протокола   на 29.11.2017 в 09 часов 00 минут.
Данное уведомление было направлено по юридическому  адресу «Центр Андрея
Богданова», ООО ЦАБ заказным письмом с уведомлением о вручении (распечатка
с сайта ФГУП «Почта России: отслеживание почтовых отправлений» с пометкой
«Адресат отсутствует. Выслано обратно отправителю» имеется в материалах
дела).

29.11.2017 состоялась процедура составления и подписания протокола № 548/09-
АДМ-2017 об административном правонарушении в отсутствие законного
представителя, защитника «Центр Андрея Богданова», ООО ЦАБ.

29.11.2017 определением были назначены дата, время и место рассмотрения дела
об административном правонарушении - 12.12.2017 на 08 часов 40 минут. Копии
определения и протокола № 548/09-АДМ-2017 были направлены по юридическому
адресу «Центр Андрея Богданова», ООО ЦАБ заказным письмом с уведомлением о
вручении.

В связи с неявкой представителя «Центр Андрея Богданова», ООО ЦАБ на
рассмотрение дела № 548/09-АДМ-2017 об административном правонарушении и
отсутствием сведений о надлежащем уведомлении «Центр Андрея Богданова»,
ООО ЦАБ о дате, времени и места рассмотрения данного дела определениями от
12.12.2017, 12.01.2018, 14.02.2018 рассмотрение данного дела откладывалось и
было назначено к рассмотрению на 15.03.2018 на 08 часов 30 минут.

Копии вышеуказанных определений об отложении рассмотрения дела были
направлены по юридическому адресу «Центр Андрея Богданова», ООО ЦАБ
заказными письмами с уведомлением о вручении.

15.03.2018 на рассмотрение дела № 548/09-АДМ-2017 об административном
правонарушении законный представитель «Центр Андрея Богданова», ООО ЦАБ не
явился, защитника не направил. Сведениями о надлежащем уведомлении «Центр
Андрея Богданова», ООО ЦАБ о дате, времени и месте рассмотрения данного
дела Кемеровское УФАС России не располагает.

В связи с вышеизложенным, руководствуясь пунктом 4  части 1 статьи 29.7 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Дело № 548/09-АДМ-2017 отложить.

2. Назначить рассмотрение дела № 548/09-АДМ-2017 на 19 апреля 2018г. в 08 часов
30 минут. Рассмотрение дела состоится по адресу: г.Кемерово, ул.Ноградская, д. 5

каб. 307 (регистрация участников дела состоится в 08 часов 20 минут в каб. 316).

Явка лица, в отношении которого возбуждено дело об административном
правонарушении, либо защитника с доверенностью, оформленной надлежащим
образом, обязательна.

Заместитель руководителя управления                                            <…>